
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 

 

DöL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO 
2011-2013 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 
2011 m. sausio 27 d. Nr. TS-1.12 

Rokiškis 
 
 
 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 41 
punktu ir Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu (Žin., 2003, Nr. 119-5406, 
2005, Nr. 144-5238), Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2010 m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1715 
„D÷l Nacionalin÷s jaunimo politikos 2011-2019 metų pl÷tros programos patvirtinimo”,  

Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba nusprendžia: 
1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldyb÷s jaunimo politikos įgyvendinimo 2011-2013 

metų programą (pridedama). 
2. Nustatyti, kad atsakingi vykdytojai Rokiškio rajono savivaldyb÷s jaunimo politikos 

įgyvendinimo 2011-2013 metų programos priemones vykdo iš atitinkamiems metams jiems skirtų 
asignavimų. 
 
 
 
 
Savivaldyb÷s meras         Almantas Blažys 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Danut÷ Kniazyt÷, 31 270  
 
       



 
 PATVIRTINTA  
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 
 2011 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-1.12
    
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO 
2011-2013 METŲ PROGRAMA 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Rokiškio rajono savivaldyb÷s jaunimo politikos įgyvendinimo 2011-2013 metų 

programa (toliau - Programa) skirta jaunimo politikai įgyvendinti savivaldyb÷je, jaunimo, su 
jaunimu dirbančių nevyriausybinių organizacijų, įstaigų, dirbančių jaunimo politikos srityje, 
neformalių jaunimo grupių tikslams bei pozityvioms iniciatyvoms realizuoti ir įgyvendinti, 
sudarant  sąlygas formuotis moraliai, intelektualiai, pilietiškai ir demokratiškai asmenybei.  

2. Programa vykdoma įgyvendinant savivaldyb÷s, nacionalinio ir tarptautinio lygmens 
projektus, siekiant stiprinti jaunimo organizacijų ir jaunimo politikos srityje dirbančių įstaigų 
potencialą, skatinant prasmingą jaunimo laisvalaikio užimtumą ir saviraišką, socialinių įgūdžių 
ugdymą(si), jaunimo verslumą, įsitraukimą į visuomeninę veiklą, sudarant sąlygas mažiau 
galimybių turinčiam, ar jaunimo organizacijoms nepriklausančiam ir kitoje prasmingoje veikloje 
nedalyvaujančiam, jaunimui išreikšti save.  

3. Programa vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 
(Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832), Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų 
įstatymu (Žin., 2003, Nr. 119-5406, 2005, Nr. 144-5238), Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2010 
m. gruodžio 1 d. nutarimu Nr. 1715 „D÷l Nacionalin÷s jaunimo politikos 2011-2019 metų pl÷tros 
programos patvirtinimo”, Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2008 m. balandžio 2 d. nutarimu Nr. 
339 „D÷l Nacionalin÷s jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo 2008–2012 metų programos 
patvirtinimo”, Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2010 m. sausio 20 d. nutarimu Nr. 85 „D÷l 
Nevyriausybinių organizacijų pl÷tros koncepcijos patvirtinimo”, Lietuvos Respublikos socialin÷s 
apsaugos ir darbo ministro 2008 m. geguž÷s 19 d. įsakymu Nr. A1-157 „D÷l Jaunimo politikos 
savivaldyb÷se kokyb÷s vertinimo aprašo patvirtinimo“, Jaunimo reikalų departamento prie 
Lietuvos Respublikos Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2010 m. balandžio 7 d. 
įsakymu Nr. 2V-38-(1.4) „Atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių koncepcija“. Šioje Programoje 
vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme (Žin., 2003, 
Nr. 119-5406, 2005, Nr. 144-5238) ir kituose teis÷s aktuose apibr÷žtas sąvokas. 

4. Programą įgyvendina Rokiškio rajono jaunimo, su jaunimu dirbančios organizacijos, 
neformalios jaunimo grup÷s, Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus stalas“, VšĮ 
Rokiškio jaunimo centras (atviras darbas su jaunimu) ir kitos įstaigos, dirbančios jaunimo politikos 
srityje, Rokiškio rajono jaunimo reikalų taryba.  

5. Programą koordinuoja Rokiškio rajono jaunimo reikalų taryba (toliau – JRT). 
 

II. SITUACIJOS ANALIZö  
 

6. Statistikos departamento duomenimis, 2009 metų pradžioje Rokiškio  rajone buvo 38 
343 gyventojai, iš kurių 8 560 jauni žmon÷s (14-29 m.), tai sudaro 22,3 proc. visų rajono 
gyventojų. Rokiškio rajono savivaldyb÷je aktyviai veikia 8 jaunimo organizacijos, 23 jaunimo ir su 
jaunimu dirbančios organizacijos, 13 neformalių (nuolat veikiančių) jaunimo grupių. Organizacijų 
veikla apima įvairias sritis: švietimą, kultūrą, sportą, laisvalaikį, socialinę pagalbą, nusikaltimų 
prevenciją. Trumpalaikiams tikslams įgyvendinti veikia neformalios grup÷s. Jaunimo organizacijos 
aktyviai teikia projektus įvairiems fondams. Dalies jaunimo organizacijų veikla yra momentin÷, t.y. 
vyksta tada, kai gaunami pinigai tam tikriems projektams įgyvendinti. 



7. Nuo 2004 m. rajono savivaldybei padeda įgyvendinti funkcijas jaunimo politikos 
įgyvendinimo srityse, numatytose Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme bei 
kituose teis÷s aktuose Rokiškio rajono jaunimo reikalų komisija (nuo 2009 m. Rokiškio rajono 
jaunimo reikalų taryba). 

8. Nuo 2004 m. rajone aktyviai veikia Rokiškio jaunimo organizacijų sąjunga „Apvalus 
stalas“, vienijanti 6 aktyviausias jaunimo organizacijas, kurios pagrindinis tikslas - formuoti 
vietinę jaunimo politiką ir siekti jos įgyvendinimo. 

9. Rokiškio rajono savivaldyb÷je vyksta jaunimui palankių erdvių pl÷tra. 2008 m. 
prad÷jo veiklą viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo centras, kuri dirba neformaliojo švietimo (būreliai) 
ir jaunimo politikos srityje (atviras darbas su jaunimu); 2009 m. įkurta VšĮ Rokiškio jaunimo 
centro turistin÷ baz÷ Žiobiškyje.  

10. Rokiškio rajono savivaldyb÷je jaunimo veikla pl÷tojama per projektinę veiklą  
savivaldyb÷s, nacionalinių ir Europos sąjungos programų l÷šomis. Per 2005-2010 m. laikotarpį 
savivaldyb÷s l÷šomis (85,2 tūkst. Lt) buvo įgyvendinti 95 projektai, kuriuose dalyvavo 6,2 tūkst. 
jaunimo. Per 2005-2010 m. laikotarpį Jaunimo reikalų departamento l÷šomis (88,1 tūkst. Lt) buvo 
įgyvendinta 17 projektų, kuriuose dalyvavo 4,3 tūkst. jaunimo. Per 2005-2010 m. laikotarpį ES 
programos „Veiklus jaunimas“ ir kitų ES fondų l÷šomis (926 tūkst. Lt) buvo įgyvendinta 13 
projektų, kuriuose dalyvavo 9,7 tūkst. jaunimo. Vidutiniškai kasmet jaunimo projektin÷je veikloje 
dalyvauja apie 3,1 tūkst. jaunimo, tai sudaro 35 proc. visų 14-29 metų jaunų žmonių.  

11. Rokiškio rajono savivaldyb÷s švietimo, kultūros, sporto įstaigos bei nevyriausybin÷s 
organizacijos sudaro sąlygas jaunimo užimtumui ir projektinei veiklai, tačiau šiose veiklose 
dalyvauja patys aktyviausi jaunimo atstovai. Būtina toliau skatinti darbo su jaunimu pl÷tojimą, 
sudarant palankias sąlygas atsirasti ir veikti įvairioms pozityvioms laisvalaikio užimtumo 
iniciatyvoms mažiau galimybių turintiems (pasyviems, probleminiams, gyvenantiems kaimo 
vietov÷se ir kt.) jaunimui patraukliose erdv÷se. 

12. Rokiškio rajono savivaldyb÷s jaunimo politikos įgyvendinimo 2011-2013 metų 
programa bus siekiama stiprinti jaunimo organizacijų ir įstaigų potencialą, skatinti prasmingą 
jaunimo laisvalaikio užimtumą ir saviraišką, socialinių įgūdžių ugdymą (si), jaunimo verslumą, 
įsitraukimą į visuomeninę veiklą, sudarant sąlygas mažiau galimybių turinčiam, ar jaunimo 
organizacijoms nepriklausančiam ir kitoje prasmingoje veikloje nedalyvaujančiam, jaunimui 
išreikšti save. 
 

III. PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

13. Programos tikslas –stiprinti jaunimo organizacijų ir įstaigų, dirbančių jaunimo 
politikos srityje potencialą, skatinant prasmingą jaunimo laisvalaikio užimtumą ir saviraišką, 
socialinių įgūdžių ugdymą (si), jaunimo verslumą, jaunimo įsitraukimą į visuomeninę veiklą.  

14. Programos uždaviniai: 
14.1. skatinti Jaunimo dalyvavimą formuojant ir įgyvendinant jaunimo politiką, sudarant 

sąlygas formuotis moraliai, intelektualiai, pilietiškai ir demokratiškai asmenybei;  
14.2.  skatinti mokinių ir studentų savivaldų dalyvavimą jaunimo veikloje;   
14.3.  skatinti įvairių jaunimo grupių, subkultūrų, socialinę atskirtį patiriančio jaunimo 

įsitraukimą, dalyvavimą ir užimtumą pozityvia veikla; 
14.4. pl÷sti jaunimo informavimo apie jaunimo politiką galimybes ir būdus;  
14.5.  skatinti jaunimo organizacijų, savivaldyb÷s ir kitų įstaigų partnerystę įgyvendinant 

savivaldyb÷s, nacionalinio ir tarptautinio lygmens programas; 
14.6. sudaryti sąlygas jaunimui ir su jaunimu dirbantiems asmenims dalyvauti  

mokymuose neformalaus ugdymo srityje, užtikrinti mokymų prieinamumą bei kokybę;  
14.7. skatinti  jaunimo situacijos tyrimų įvairovę, kokybę ir duomenų apie jaunimo 

situaciją prieinamumą visuomenei; 
14.8.  skatinti ir remti inovatyvias jaunų žmonių id÷jas ugdant jaunimo verslumą; 
14.9. skatinti pasiekimų jaunimo politikoje pripažinimą. 



 
V. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS IR LöŠŲ NAUDOJIMO 

TVARKA 
 
15.  Programos finansavimo šaltiniai: 
15.1. savivaldyb÷s biudžeto l÷šos jaunimo projektinei veiklai; 
15.2. savivaldyb÷s biudžeto l÷šos institucinei jaunimo veiklai; 
15.3. nacionalinių programų l÷šos; 
15.4. tarptautinių programų l÷šos; 
15.5. savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos; 
15.6. kitos teis÷tai įgytos l÷šos. 
16. Savivaldyb÷s l÷šos šios Programos įgyvendinimui skiriamos pagal Rokiškio rajono 

savivaldyb÷s biudžeto finansines galimybes, rengiant atitinkamų metų savivaldyb÷s biudžetą. 
17. Nustatyti, kad atsakingi vykdytojai Rokiškio rajono savivaldyb÷s jaunimo politikos 

įgyvendinimo 2011-2013 metų programos priemones vykdo iš atitinkamiems metams jiems skirtų 
asignavimų. 
 

VI. NUMATOMI REZULTATAI  
 

18. Šios Programos įgyvendinimo rezultatai: 
18.1. 30 proc. 14-29 metų  jaunimo dalyvavaus formuojant ir įgyvendinant jaunimo 

politiką; 
18.2. padid÷s jaunimo renginių (projektų) skaičius, kuriuos organizavo ar į kuriuos 

įsitrauk÷ mokinių ir studentų savivaldos; 
18.3. padid÷s jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir įstaigų skaičius, kurios į savo 

veiklą įtrauks mažiau galimybių turintį, socialinę atskirtį patiriantį jaunimą; 
18.4. padid÷s jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir įstaigų, turinčių internetines 

svetaines skaičius, pager÷s turimų jaunimo internetinių svetainių kokyb÷, bus išleistas 
apibendrinantis jaunimo veiklos rezultatus leidinys;  

18.5. padid÷s jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir įstaigų, neformalių jaunimo 
grupių įgyvendintų savivaldyb÷s, nacionalinio ir tarptautinio lygmens projektų ir juose 
dalyvaujančio jaunimo skaičius;  

18.6. padid÷s jaunimo ir su jaunimu dirbančių asmenų mokymų ir mokymuose 
dalyvavusių asmenų skaičius (neformalaus ugdymo sritis; savivaldyb÷s, nacionalinio ir tarptautinio 
lygmens mokymai);  

18.7. pager÷s duomenų apie jaunimo situaciją prieinamumas;   
18.8. padid÷s jaunimo verslumo ugdymo galimyb÷s; 
18.9. padid÷s savivaldyb÷s strategijų, programų, veiklos planų, kuriuose išskiriama 

jaunimo tema ir jaunimo politika, skaičius. 
____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        PATVIRTINTA 
        Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos  

        2011 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-1.12 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO  
2011-2013 METŲ PROGRAMA  

 
L÷šų poreikis 
 (tūkst.Lt) 

Uždaviniai Priemon÷s Vertinimo kriterijai 
 
 2011 m.2012 m.2013 

1.1. Jaunimo įtraukimas į 
savivaldyb÷s strategijos, 
planų, programų ir 
priemonių rengimą ir 
jaunimo dalyvavimas 
vietos savivaldos 
struktūrose 

 

Jaunimo, dalyvaujančio 
vietos   savivaldos 
struktūrų (komisijų, tarybų, 
valdybų ir kt.) veikloje, 
skaičius; 
jaunimo organizacijų 
atstovų skaičius, įtrauktas į 
strategijų, programų, planų, 
priemonių rengimą. 

1.2. Jaunimo 
dalyvavimas jaunimo 
organizacijų,  neformalių 
jaunų asmenų grupių 
veikloje  

 

Savivaldyb÷s teritorijoje 
veikiančių jaunimo, su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų ir neformalių 
jaunimo grupių  skaičius; 
jaunimo, dalyvaujančio 
jaunimo iniciatyvose, 
projektuose, programose, 
skaičius 

1. Skatinti 
jaunimo 
dalyvavimą 
formuojant ir 
įgyvendinant 
jaunimo 
politiką,  
sudarant  
sąlygas 
formuotis 
moraliai, 
intelektualiai, 
pilietiškai ir 
demokratiškai 
asmenybei 

1.3. Jaunimo 
organizacijų paplitimas ir 
prieinamumas jaunimui 
savivaldyb÷s teritorijoje 

Jaunimo, su jaunimu 
dirbančių organizacijų ir 
neformalių jaunimo grupių 
skaičius atskirose 
seniūnijose  

2,0 5,0 7,0 

 1.4. Jaunimo interesams 
atstovaujančių struktūrų- 
Rokiškio jaunimo 
organizacijų sąjungos 
„Apvalus stalas“, 
Rokiškio rajono mokinių 
tarybos (RRMT) veiklos 
kokyb÷s gerinimas 

Rokiškio jaunimo 
organizacijų sąjungos 
„Apvalus stalas“, Rokiškio 
rajono mokinių tarybos 
(RRMT) įgyvendintų 
projektų, renginių ir 
dalyvių skaičius 
 

   

 1.5. Jaunimo 
organizacijų 
bendradarbiavimas su 
valstyb÷s institucijomis, 
įstaigomis, nacionalin÷mis 
organizacijomis 
įgyvendinant jaunimo 
politiką 

Įgyvendinamų bendrų 
programų, priemonių bei 
projektų su valstyb÷s 
institucijomis bei 
įstaigomis, nacionalin÷mis 
organizacijomis, skaičius 
įvairiose jaunimo politikos 
srityse 

   



L÷šų poreikis 
 (tūkst.Lt) 

Uždaviniai Priemon÷s Vertinimo kriterijai 
 
 2011 m.2012 m.2013 

2.1. Mokinių, globos 
įstaigų aukl÷tinių, 
studentų savivaldos veikla 
formaliojo ir neformaliojo 
švietimo įstaigose, vaikų 
globos namuose 

 

Formaliojo ir neformaliojo 
švietimo, vaikų globos  
įstaigų skaičius, kuriose 
mokinių, aukl÷tinių  ir 
studentų savivaldos 
dalyvauja organizuojant 
įstaigos veiklą ir rengiant 
bei įgyvendinant įvairius 
projektus 

   2. Skatinti  
mokinių ir 
studentų 
savivaldų 
dalyvavimą 
jaunimo 
veikloje 

2.2. Mokinių ir studentų 
savivaldos stiprinimas 
formaliojo švietimo 
įstaigose; aktyvus jaunų 
žmonių dalyvavimas 
mokinių ir studentų 
savivaldoje 

Projektų ir programų, 
skirtų mokinių, aukl÷tinių 
ir studentų savivaldai 
stiprinti, skaičius, dalyvių 
skaičius ir joms įgyvendinti 
skirtos l÷šos 
 

   

3. Skatinti 
įvairių 
jaunimo 
grupių, 
subkultūrų, 
socialinę 
atskirtį 
patiriančio 
jaunimo 
įsitraukimą, 
dalyvavimą 
ir užimtumą 
pozityvia 
veikla 

3.1. Įstaigų bei 
organizacijų darbas  su 
socialinę atskirtį 
patiriančiu jaunimu bei 
jaunimu, priklausančiu 
įvairioms subkultūroms 

 

Įstaigų ir organizacijų,  
dirbančių su socialinę 
atskirtį patiriančiu jaunimu 
bei jaunimu, priklausančiu 
įvairioms subkultūroms, 
skaičius; dalyvaujančio 
jaunimo skaičius 
 

2,0 5,0 7,0 

4. Pl÷sti 
jaunimo 
informavimo 
apie jaunimo 
politiką 
galimybes ir 
būdus 

4.1. Jaunimo 
informavimo priemonių ir 
būdų įvairov÷ ir 
prieinamumas: 
elektroniniai leidiniai, 
interneto puslapiai ir 
centralizuoti portalai, 
skirti jaunimui; jaunimo 
išleisti vaizdo ir garso 
leidiniai, temin÷s laidos,  
rubrikos, projektai 

Jaunimo informavimo 
priemonių ir būdų skaičius;  
jaunimo interneto puslapių, 
portalų, elektroninių 
laikraščių, naujienų 
aplinkraščių, skirtų 
savivaldyb÷s teritorijoje 
gyvenančiam jaunimui, 
skaičius;  jaunimo išleistų 
garso ir vaizdo leidinių, 
įgyvendintų projektų šioje 
srityje, skaičius 

   



L÷šų poreikis 
 (tūkst.Lt) 

Uždaviniai Priemon÷s Vertinimo kriterijai 
 
 2011 m.2012 m.2013 

4.2. Viešujų jaunimo 
diskusijų, akcijų 
organizavimas įvairiomis 
jaunimo politikos 
įgyvendinimo temomis 

 

Jaunimo diskusijų, akcijų 
skaičius įvairiomis jaunimo 
politikos įgyvendinimo 
temomis; 
jaunų žmonių, dalyvavusių 
diskusijose įvairiomis 
jaunimo politikos 
įgyvendinimo temomis, 
skaičius 

   

5.1. Jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų, neformalių 
jaunimo grupių aktyvus 
dalyvavimas įgyvendinant 
savivaldyb÷s programas 

 

Savivaldyb÷s programų 
skaičius, kurių 
įgyvendinime dalyvauja 
jaunimo ir su jaunimu 
dirbančios organizacijos;  
jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų, 
dalyvaujančių savivaldyb÷s 
programų įgyvendinime,  
skaičius  

5.2. Jaunimui palankių 
erdvių (centrų) veiklos 
kokyb÷s gerinimas 

 

Jaunimui palankių erdvių 
(centrų)  skaičius 
savivaldyb÷je; 
dalyvaujančio jaunimo 
skaičius 

5.3. Savivaldyb÷s 
institucijų ir įstaigų 
partneryst÷ jaunimo 
organizacijų projektuose ir 
programose 

Projektų, kuriuose 
savivaldyb÷s institucijos ir 
įstaigos yra jaunimo 
organizacijų partner÷s, 
skaičius 

5.4. Jaunimo 
organizacijų 
bendradarbiavimas su 
kitomis Lietuvos 
savivaldyb÷mis 
įgyvendinant jaunimo 
politiką 

Įgyvendinamų programų, 
priemonių bei projektų su 
kitomis savivaldyb÷mis 
įvairiose jaunimo politikos 
srityse skaičius 

5. Skatinti 
jaunimo 
organizacijų,  
savivaldyb÷s ir 
kitų įstaigų 
partnerystę 
įgyvendinant  
savivaldyb÷s, 
nacionalinio ir 
tarptautinio 
lygmens 
programas 

5.5. Jaunimo 
dalyvavimas 
tarptautiniuose jaunimo, 
projektuose, mainuose, 
stažuot÷se, kvalifikacijos 
k÷limo programose 

 

Jaunų žmonių, 
dalyvaujančių jaunimo 
mainų projektuose, 
tarptautiniuose projektuose  
skaičius; tarptautinių 
jaunimo projektų skaičius; 
jaunų žmonių, 
dalyvaujančių tarptautin÷se 
stažuot÷se ir kvalifikacijos 
k÷limo programose, 
skaičius 

2,0 5,0 7,0 



L÷šų poreikis 
 (tūkst.Lt) 

Uždaviniai Priemon÷s Vertinimo kriterijai 
 
 2011 m.2012 m.2013 

6.1. Jaunimo mokymų ir 
konsultavimo 
prieinamumas ir atitiktis 
jaunimo poreikiams 

 

Aktualių jaunimui 
mokymų ir konsultacijų 
skaičius; 
mokymuose ir 
konsultacijose 
dalyvaujančių asmenų 
skaičius 

   

6.2. Jaunimo 
informavimo ir įgytos 
patirties perdavimo bei 
sklaidos užtikrinimas 

Mokymuose įgytų žinių 
pritaikymas jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų veikloje 

   

6. Sudaryti 
sąlygas 
jaunimui ir 
su jaunimu 
dirbantiems 
asmenims 
dalyvauti  
mokymuose 
neformalaus 
ugdymo 
srityje, 
užtikrinti 
mokymų 
prieinamumą 
bei kokybę  

 

6.3. Jaunimo ar su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų atstovų bei 
specialistų, dirbančių su 
jaunimu, kvalifikacijos 
tobulinimas 

Jaunimo ir su jaunimu 
dirbančių organizacijų, 
specialistų, dirbančių su 
jaunimu, dalyvavusių 
kvalifikacijos k÷limo 
programose bei 
priemon÷se, skaičius 

   

7.1. Jaunimo situacijos 
savivaldyb÷je tyrimų, 
apklausų, atskirų jaunimo 
veiklos sričių 
analizavimas. 

Savivaldyb÷je atliktų 
bendrųjų jaunimo pad÷ties 
tyrimų, apklausų skaičius. 
 

   

7.2. Jaunimo situacijos 
duomenų atvirumas ir 
prieinamumas 

Duomenų prieinamumas 
internete, atskiruose 
leidiniuose 
 

   

 
7. Skatinti  

jaunimo 
situacijos 
tyrimų 
įvairovę, 
kokybę ir 
duomenų 
apie jaunimo 
situaciją  
prieinamumą 
visuomenei 

7.3. Jaunimo situacijos 
tyrimų rezultatų ir 
duomenų praktinis 
panaudojimas 

 

Tyrimų rezultatų ir 
duomenų panaudojimas 
rengiant savivaldyb÷s 
strategijas, planus, 
programas jaunimui; 
tyrimų rezultatų ir 
duomenų panaudojimas 
rengiant jaunimo ir su 
jaunimu dirbančių 
organizacijų programas bei 
projektus jaunimui 

   

8. Skatinti ir 
remti 
inovatyvias 
jaunų 
žmonių 
id÷jas 
ugdant 
jaunimo 
verslumą 

8.1. Jaunimo  verslumo 
ugdymas per projektinę 
veiklą ir kitas inovatyvias 
iniciatyvas 

 

Jaunimo įgyvendintų 
inovatyvių, verslumo 
ugdymą skatinančių, 
projektų skaičius 

2,0 5,0 7,0 



L÷šų poreikis 
 (tūkst.Lt) 

Uždaviniai Priemon÷s Vertinimo kriterijai 
 
 2011 m.2012 m.2013 

9.1. Jaunimo, su jaunimu 
dirbančių organizacijų, 
įstaigų,  neformalių 
jaunimo grupių ir jaunų 
žmonių veiklos 
pripažinimas, įvertinimas, 
skatinimas 

Savivaldyb÷s institucijų bei 
įstaigų, asmenų,  paskatintų 
už nuopelnus jaunimo 
veiklai ir jaunimo politikai, 
skaičius 

   9.  Skatinti 
pasiekimų 
jaunimo 
politikoje 
pripažinimą 

 

9.2. Jaunimo temos 
išskyrimas savivaldyb÷s 
strategijoje, padalinių 
strategijose, kituose 
veiklos planuose, 
savivaldyb÷s programose 

Strategijų, programų, 
veiklos planų, kuriuose 
išskiriama jaunimo tema, 
jaunimo politika, skaičius 
 

   

Iš viso:   8,0 20,0 28,0 

 
___________________ 

 
 

 


